
UCHWAŁA NR XXX/297/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu uczestnictwa w projekcie pn. "Poprawa efektywności energetycznej 
poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Ogrodzieniec" 

uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XXV/237/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. 
i zmienionego uchwałą  nr XXVI/250/2020 z dnia 14 lipca 2020 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 oraz art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz.713) oraz art.403 ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.z 2020r. poz.1565) 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany Regulaminu uczestnictwa w projekcie pn. "Poprawa efektywności energetycznej 
poprzez zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Ogrodzieniec" 
uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu nr XXV/237/2020 z dnia 9 czerwca 2020 r. 
i zmienionego uchałą nr XXVI/250/2020 z dnia 14 lipca 2020 r., poprzez: 

1) W § 2 pkt 1 dodaje się  podpunkt e), f), i) o brzmieniu: 

e) Budynek, który zostanie zasilany energią  wyprodukowaną przez instalację jest zamieszkały. Dopuszcza 
się do udziału w projekcie  budynki, które w momencie składania  deklaracji są przed uzyskaniem 
pozwolenia na użytkowanie i są zasilane energią, jednakże musi zostać on zamieszkały najpóźniej do  
dnia podpisania umowy o powierzenie grantu i zużycie energii elektrycznej nie może być mniejsze niż 
2.500 kWh rocznie (liczone proporcjonalnie do czasu zamieszkania). 

f) Dopuszcza się do udziału w projekcie budynki nowonabyte, w których zużycie energii jest nie mniejsze 
niż 2.500 kWh rocznie (liczone proporcjonalnie od czasu zamieszkania). 

i) Dach budynku nie jest wykonany z materiałów zawierających azbest. Dopuszcza się do udziału 
w projekcie Grantobiorcę, który posiada  dach budynku  pokryty materiałem azbestowym pod 
warunkiem, że do czasu montażu instalacji fotowoltaicznej Grantobiorca zmieni pokrycie dachu na 
nieazbestowe lub zamontuje instalację na elewacji lub na gruncie, albo na przyległym budynku 
zlokalizowanym na tej samej działce albo sąsiedniej, której jest właścicielem. 

2) Dotychczasowe podpunkty e), f) w § 2 pkt 1 otrzymują kolejno  oznaczenie  g), h). 

3) Dotychczasowe podpunkty h) -  m) w § 2 pkt 1 otrzymują kolejno  oznaczenie  j) - o). 

4) W  § 2 dodaje się punkty 6 - 9 o brzmieniu: 

6. Grantobiorca prowadzący działalność gospodarczą otrzyma dotację (grant) na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu  Komisji (UE) Nr 1407/2013 - t.j. Dz.U.UE L 352/1 z 24.12.2013 w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej do pomocy de minimis opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

7. Grantobiorca ubiegający się o pomoc de minimis,  obejmującą kwotę grantu zobowiązany jest do 
przedstawienia Beneficjentowi wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy, wszystkich zaświadczeń o pomocy de 
minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku 
podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w dwóch  poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie. 

8. Grantobiorcy prowadzący działalność gospodarczą i ubiegający się  o pomoc de minimis zobowiązani są 
do czasu podpisania umowy o powierzenie grantu do przedstawienia Formularza informacji przedstawianych 
przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiący załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C06BDD-4830-4610-B2FE-A73443385209. podpisany Strona 1



9. Pomoc de minimis  w ramach przedmiotowego regulaminu może być udzielana do czasu zakończenia 
projektu, zgodnie z umową o dofinansowanie tj. do 31.12.2021r. 

5) Zmienia się § 3 pkt 3, który otrzymuje  brzmienie: 

3. Deklaracje złożone po upływie terminu określonego w ust.2 tworzą listę rezerwową. Deklaracje 
znajdujące się na liście rezerwowej mogą być zakwalifikowane do udzielenia grantu pod warunkiem spełnienia 
wymogów zakwalifikowania do projektu określonych w § 2 niniejszego Regulaminu oraz w miarę posiadanych 
środków i ilości instalacji określonych w projekcie, zgodnie z datą i godziną złożenia deklaracji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu 

 
 

Małgorzata Janoska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C06BDD-4830-4610-B2FE-A73443385209. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


